CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución N° 050-2024-P-JNJ, del 

26 de diciembre de 2024, se aprueba el Presupuesto Institucional de Apertura de Gastos 
(PIA), correspondiente al Año Fiscal 2025, del Pliego 021 Junta Nacional de Justicia, por un 
monto de S/ 45 619 871.00 (CUARENTA Y CINCO MILLONES SEISCIENTOS 
DIECINUEVE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y UNO Y 00/100 SOLES) por toda Fuente 
de Financiamiento, de conformidad con la Ley N° 32185 Ley de Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2025; 

Que,  el  artículo  45   del  Decreto   Legislativo  

N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público establece que